
 

'i‘

.] 336'} -4 -11- 2022
Rámcová smlouva o dílo 1“? ?" PROTOKOL

„„UHKT„

  
 

uzavřená v souladu s 5 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Ústav hematologie a krevní transfuze Praha

příspěvková organizace

se sídlem: U nemocnice 2094/1, 128 00, Praha 2 - Nové Město, Česká republika

|čo: 00023736, DIČ: cz 00023736

zastoupený: prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA, ředitelem

(dále jen "ÚHKT")

a

SOTIO Biotech a.s.

IČO: 10900004, DIČ: c210900004
se sídlem Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 26378

zastoupené Prof. MUDr. Radkem Špíškem, Ph.D., generálním ředitelem

(na straně jedné dále též jako „0bjednatel”)

(déle jen „Objednatel”)

l. Úvodní ustanovení

1. Oddělení lmunomonitoringu a průtokové cytometrie na ÚHKT se zabývá imunologickým

výzkumem za využití metod průtokové cytometrie, vývojem protokolů a testů pro analýzu

interakcí imunitních buněk a jako servisní pracoviště poskytováním expertízy na poli průtokové

cytometrie. Oddělení má dlouholeté zkušenosti tvorbou cytomerických testů a analýzou

získaných dat.

2. Objednatelje společností řádně založenou a existující v souladu s právním řádem České

republiky. Objednavatel má zájem o poskytování cytometrických služeb biologického materiálu.

3. ÚHKT má zájem provádět pro Objednatele cytometrické služby biologického materiálu

v souladu s touto smlouvou.



ll. Předmět rámcové smlouvy, poskytování služeb v oblasti průtokové cytometrie

1. Předmětem této rámcové smlouvy je vymezení základních smluvních podmínek, jejichž

a za dílo zaplatit cenu dle « .. : : j

předmětem bude závazek ÚHKT provést pro objednatele dílo a závazek Objednatele dílo převzít

2. Práva a povinnosti smluvních stran sjednané v této rámcové smlouvě jsou závazné pro obě

strany.

3. Při poskytování služeb budou smluvní strany postupovat v následujících postupných krocích,

nedohodnou-Ii se v konkrétním případě z důležitých důvodů jinak.

4. Objednatel zašle ÚHKT písemnou (elektronickou) objednávku kprovedení díla na emailovou

adresu              která bude obsahovat specifikaci požadovaného díla, případně

jednotlivých výzkumných služeb (dále jen „Dílo") a odkaz na tuto rámcovou smlouvu.

Objednávka obsahuje alespoň tyto náležitosti:

a) identifikační údaje smluvních stran,

b) odkaz na tuto rámcovou smlouvu,

c) specifikaci objednávaného Díla

d) termín provedeníDíIa

e) požadavek na zpracování dat (kontrola kvality, očištění) a analýzu

5. ÚHKT objednávku, pokud obsahuje výše uvedené údaje, bez zbytečného odkladu, nejpozději

však do 5 pracovních dnů, písemně (elektronicky) potvrdí, přičemž potvrzení objednávky musí

být v této lhůtě doručeno Objednateli.

|||. Podmínky provádění Díla

1. Provádění díla začne nejdříve dnem předání materiálu (vzorků) s potřebnými dokumenty (dále

jen „Materiál" či „Vzorky") ÚHKT a bude ukončeno předáním a převzetím Díla Objednatelem

dle podmínek tohoto článku |||. Prováděním Díla se dle této smlouvy rozumí analýza Vzorků

předaných objednatelem na průtokovém cytometru a případná následná analýza dat zjištěných

uvedeným testováním a jejich předání formou závěrečné zprávy v editovatelné elektronické

formě (Word či jiné editovatelné verzi) objednateli (dále jen „Výsledná data"), a to včetně dat

primárních. Závěrečná zpráva bude obsahovat popis metody dle praxe běžné v oboru, výsledky

měření včetně relevantních kontrol, statistické vyhodnocení výsledků vztažené ke kontrolám

včetně popisu metodiky statistického zpracování výsledků, interpretace výsledků a závěr.

2. O zpüsobu a dni předání Materiálu se smluvní strany dohodnou telefonicky nebo e—mailem

prostřednictvím kontaktních osob uvedených v čl. IX. této smlouvy. Smluvní strany mohou své

kontaktní osoby a jejich údaje změnit kdykoliv V průběhu trvání této smlouvy jednostranným

oznámením druhé smluvní straně (písemně nebo e-mailem) a tato změna bude účinná dnem

doručení takového oznámení příslušné smluvní straně.

3. ÚHKT bude Dílo provádět v místě svého sídla.

xxxxx



Po ukončení Díla se ÚHKT zavazuje Vzorky dle volby Objednatele bud' zničit či je vrátit zpět

Objednateli.

ÚHKT předá Objednateli Dílo v předem dohodnuté formě a na dohodnutém nosiči. Smluvní

strany si potvrdí předání Výsledných dat (závěrečné zprávy) formou emailové komunikace.

Objednatel posoudísoulad s obsahem, formálními náležitostmi Díla.

Po obdržení Díla má Objednatel 10 pracovních dní na to, aby se k němu vyjádřil ve smyslu čl. III

odst. 5 vétou třetí. Do 14 dnů od obdržení připomínek Objednatele ÚHKT Dílo opraví nebo

odpoví na otázky Objednatele. Pokud Objednatel souhlasí s opraveným Dílem, považuje se

tento den za den předání a převzetí Díla a ÚHKTje oprávněn vystavit fakturu na cenu Díla

_.Pokud se Objednatel nevyjádří k Dílu do 10 pracovních dnů od předání, má se

za to, že nemá žádné připomínky a ÚHKT je oprávněn vystavit fakturu na cenu Díla. Pokud

Objednatel s opraveným Dílem nesouhlasí, je oprávněn vznést další připomínky, přičemž je

postupováno obdobně dle tohoto odstavce.

Předáním Díla přechází na Objednatele vlastnické právo kVýsIedným datům a též oprávnění

kjejich užití v rozsahu sjednaném touto smlouvou (viz čl. VI. níže).

IV. Odpovědnost smluvních stran

Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění smlouvy sodbornou péčí, vsouladu

svědeckými a etickými standardy a zavazují se vynaložit při plnění smlouvy veškerou

součinnost, kterou po nich lze rozumně požadovat. ÚHKT se zavazuje postupovat při provádění

Díla vsouladu se všemi obecně závaznými právními předpisy vztahujícími se k plnění této

smlouvy.

Objednatel odpovídá za vhodnost Materiálu dodaného k provádění Díla, za správnost a úplnost

zadání pro provedení Díla a za včasné předání Materiálu a odpovídá za škodu vzniklou ÚHKT

způsobenou porušením povinností stran Objednatele dle této smlouvy.

ÜHKT odpovídá za to, že Dílo bude dle smlouvy provedeno řádně, s odbornou péčí a v souladu

se standardy védeckého výzkumu (včetně etických). Odpovědnost za škodu způsobenou ze

strany ÚHKT Objednateli při provádění Díla či jeho části dle této smlouvy se řídí ustanoveními §

2894 a nás|. občanského zákoníku.

vvv

Obě smluvní strany se dohodly, že v průběhu provádění Díla budou průbezne konzultovat stav

a průběh řešení Díla.

Obě smluvní strany si navzájem poskytnou potřebnou součinnost a předají všechny znalosti

a informace, které jsou potřebné k realizaci předmětu Díla. Pro tyto pak platí ujednání čl. VII.

níže v plném rozsahu (povinnost mlčenlivosti).



10.

V. Cena Služeb a platební podmínky

Cena Dílaje uvedena \ . „ , _ . \. .

ÜHKT zašle fakturu (daňový doklad) na cenu Díla po předání Díla a jeho odsouhlasení

Objednatelem v souladu s čl. |||.7. výše elektronicky na následující e-mailové adresy

Objednatele:  

Splatnost fakturje 30 dnü od jejich doručení Objednateli.

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Obsahovala-li by faktura (daňový doklad) nesprávné nebo nedostatečné údaje, vrátí ji

Objednatel ÚHKT k přepracování; v tom případě se prodlužuje její splatnost o dobu, než bude

ze strany ÚHKT doručena faktura (daňový doklad) bezchybná.

ÚHKT se zavazuje Objednatele neprodleně písemně informovat o skutečnosti, že bylo vydáno

rozhodnutísprávce daně o tom, že ÚHKTje nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a

Zákona o dani z přidané hodnoty. Toto oznámeníje ÚHKT povinen zaslat Objednateli obratem

po doručenítakového rozhodnutí správce daně bez ohledu na to, zda toto rozhodnutíjiž nabylo

právní moci.

ÚHKT se zavazuje Objednatele neprodleně písemně informovat o existenci pravomocného

rozhodnutí správce daně o tom, že ÚHKTje nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ustanovení

§ 106a Zákona o dani z přidané hodnoty, o zrušení takového rozhodnutí správce daně a o

rozhodnutí správce daně, že ÚHKTjiž není nespolehlivým plátcem ve výše uvedeném smyslu.

V případě, že bylo vydáno pravomocné rozhodnutí o tom, že ÚHKT je nespolehlivým plátcem

nebo Objednatel usoudí, že se může dostat do pozice ručitele ve smyslu ustanovení § 109

Zákona o dani z přidané hodnoty, z titulu toho, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění

věděl, vědět měl a mohl, že DPH nebude / nemůže být ÚHKT zaplacena (bez ohledu na to, zda

byl Objednatelem jako ručitelem k úhradě vyzván či nikoli), je Objednatel oprávněn ve smyslu

ustanovení § 1093 Zákona o dani z přidané hodnoty dle vlastního uvážení uhradit DPH za

zdanitelné plnění správci daně za ÚHKT; touto úhradou se bez dalšího cena díla včetně DPH

snižuje o částku DPH.

Smluvní strany se dohodly na tom, že Objednatel bude ÚHKT hradit zdanitelné plnění (jako

poskytovateli zdanitelného plnění) pouze na účet ÚHKT, který je zveřejněn správcem daně

způsobem umožňujícím dálkový přístup; do okamžiku poskytnutí čísla takového bankovního

účtu ze strany ÚHKT není závazek Objednatele uhradit cenu díla splatný.

V případě porušení povinností ÚHKT týkajících se DPH dle předchozích odstavců této Smlouvy

je ÚHKT povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši závazku, který objednateli vznikne

z titulu ručení (tj. ve výši neuhrazené DPH). Úhradou takové smluvní pokuty není omezeno ani

jinak dotčeno právo na náhradu škody nebo nemajetkové újmy vzniklé v příčinné souvislosti s

porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní strany se dohodly, že

v případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla uvedené na faktuře vystavené dle této

smlouvyje ÚHKT oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,03% 2 výše dlužné částky za každý

den prodlení.

xxxxx



10.

11.

12.

VI. Präva k duševnímu vlastnictví

Všechna práva duševního vlastnictví patřící smluvním stranám před uzavřením této smlouvy,

zůstávají této smluvní straně.

Objednatel zůstává/je vlastníkem Materiálu poskytnutého ÚHKT kprovedení Díla a pokud

Materiál obsahuje taková data a/nebo informace, nebo má takové vlastnosti, které jsou nebo

mohou být předmětem práv duševního vlastnictví, Objednateli zůstávají všechna takováto

existující práva, a v maximální možné míře podle platného práva, všechna práva, nároky a užítky

z takových nově vzniklých práv se stávají vlastnictvím Objednatele neprodleně po jejich vzniku.

Objednatel uděluje ÚHKT nevýhradní bezúplatnou licenci na využití práv duševního vlastnictví

obsažených v Materiálech nezbytných pro provedení Díla, a to pouze v rozsahu nezbytném pro

řádné provedení Díla a po dobu nezbytnou pro provedenítakového Díla.

Pokud budou Výsledná data splňovat pojmové znaky autorského díla dle ustanovení § 2

autorského zákona (zá kon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s prévem

autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů), jedná se o dílo

vytvořené na objednávku ve smyslu ustanovení § 61 tohoto zákona. ÚHKT tak poskytuje

Objednateli právo k užívání Výsledných dat bez teritoriálního, množstevního a časového

omezení ode dne jejich předání. Objednatel je oprávněn Výsledná data upravovat, doplňovat

nebo modifikovat či jinak do nich zasahovat. Objednatel je oprávněn i bez souhlasu ÚHKT

pořizovat kopie (rozmnoženiny) Výsledných dat nebo tyto jinak rozšiřovat, není-li v této

smlouvě výslovně stanoveno jinak.

ÚHKT uděluje Objednateli oprávnění poskytovat sublicence k užití Výsledných dat třetím

subjektům a souhlas s postoupením licence.

Objednatel není povinen právo k užívání Výsledných dat dle této smlouvy využít.

Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytnutí práva k užívání Výsledných dat je zahrnuta

V Ceně Díla uvedené v čl. V. výše a je stanovena s ohledem na rozsah užívacích práv a na jejich

význam.

ÚHKT prohlašuje, že je nositelem práv kVýsIedným datům v takovém rozsahu, aby mohl

Objednatel zajistit jejich užívání v rozsahu sjednaném v této smlouvě, zejména že mu v tomto

nebráníjakákoli smlouva s třetím subjektem.

Pokud není vtéto smlouvě stanoveno jinak, nemá žádné ze smluvních stran právo používat

jména druhé smluvní strany, jejího loga či ochranné známky bez předchozího písemného

souhlasu dotčené smluvní strany.

ÚHKT není oprávněn Vzorky/Výsledná data užít pro jiné účely než ty zakotvené touto smlouvou

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

ÚHKT je povinen v případě výzvy Objednatele ve lhüté 10 pracovních dnů od obdržení výzvy

Objednatele nevyužité Vzorky vrátit zpět Objednateli.

ÚHKT nemá právo na užití a publikování informace týkající se výsledků a zhodnocem’

Vzorků/Výsledných dat. V případě oboustranného zájmu o publikování výstupu výzkumu dojde

v této věci mezi ÚHKT a Objednatelem k dohodé, a to vstřícným a přátelským způsobem.

5



13.

14.

Objednatel může publikovat jakékoliv výsledky z provádění Díla. ÚHKT může publikovat

výsledky provádění Díla jen s předešlým písemným souhlasem Objednatele.

V případě, Že se smluvní strany rozhodnou společně publikovat výsledky provádění Díla, smluvní

strany budou dodržovat uznávané standardy publicity a autorství. Za přípravu společné

publikace bude odpovědný Objednatel. ÚHKTje povinen v rozsahu stanoveném v této smlouvě

zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích Objednatele. Objednatel se zavazuje ve

stejném rozsahu chránit důvěrné informace ÚHKT předané mu v souvislosti s touto smlouvou.

VII. Mlčenlivost

Smluvní strany potvrzují, že všechny informace označené vhodnou formou jako důvěrné

a předané druhé smluvní straně jsou důvěrné povahy (dále jen „Důvěrné informace").

Smluvní stranyjsou povinny zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích, a to i po ukončení

této smlouvy, a Důvěrné informace použít pouze za účelem plnění předmětu této smlouvy. V

případě pochybností, zda určitá informace má charakter Důvěrné informace či nikoli, je smluvní

strana povinna zacházet s ní jako s Důvěrnou informací podle pravidel stanovených touto

smlouvou.

Povinnost zachovávat mlčenlivost dle tohoto článku znamená zejména povinnost zdržet se

jakéhokoli jednání, kterým by Důvěrné informace byly jakoukoliv formou sděleny nebo

zpřístupněny třetí osobě nebo by byly Důvěrné informace využity v rozporu s jejich účelem pro

vlastní potřeby nebo potřeby třetí osoby anebo by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití

těchto Důvěrných informací.

Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku se nevztahuje na:

a) zpřístupnění informací vlastním zaměstnancům, společníkům a dále auditorům, právním

zástupcům a jiným odborným poradcům a zaměstnancům společností, které s poskytující

stranou v době uzavření této smlouvy tvoří nebo v budoucnu budou tvořit koncern, a to

vždy vrozsahu nezbytně nutném k plnění jejich náplně práce či funkce, pokud budou

k mlčenlivosti ve stejném rozsahu poskytující stranou zavázáni, nevyplývá-Ii pro ně

povinnost mlčenlivosti již ze zákona;

b) zpřístupnění informací orgánům veřejné moci (zejména soudům a správním orgánům),

které na základě zákona o zpřístupnění informací požádají;

c) zpřístupnění informací, kterého bude třeba k ochraně práv poskytující strany;

d) informace, které smluvní strana sama o sobě zveřejní nebo sama způsobí, že jsou

veřejnosti přístupné;

e) informace obecně známé včetně informací, jež se stanou obecně známými až v dobé trvání

této smlouvy



Smluvní strana se zavazuje vyvinout pro ochranu Důvěrných informací minimálně stejné úsilí,

jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace a zacházet s nimi tak, aby bylo

minimalizoväno riziko jejich úmyslného i nahodilého zpřístupněnítřetím osobám.

V případě, že jedna ze smluvních stran porušíjakoukoliv povinnost stanovenou v tomto článku

(mlčenlivost), je povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000,—Kč (slovy:

padesát tisíc korun českých), a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy byla ta smluvní strana,

která povinnost porušila, k uhrazení smluvní pokuty vyzvána. Uhrazením této smluvní pokuty

není dotčen nárok na náhradu škody, která porušením povinnost jedné smluvni strany vznikla

druhé smluvní straně.

Porušení tohoto článku bude rovněž považováno za důvod kodstoupení od této smlouvy

s okamžitým účinkem.

VlII. Účinnost rámcové smlouvy, odstoupení, změny závazků

Tato smlouva vstupuje vplatnost okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami

 

a v účinnost dnem zveřejněnív registru smluv. " * | - |

‘ ‘ ' ‘ ' ‘ ‘ Smlouva pozbývá účinnostíokamžikem naplnění

 

finančního limitu uvedeného v předchozí větě. Sledování finančního limitu je v kompetenci

Objednatele a Objednatel je povinen ÚKHT na potenciální naplnění finančního limitu

s dostatečným předstihem upozornit. V případě, že tato smlouva ukládá smluvním stranám

práva a povinnosti, které trvají i po skončení účinnosti smlouvy, jsou smluvní strany témito

povinnostmi vázány i po uplynutí doby, na níž je tato smlouva uzavřena.

ÚHKTje subjektem, na který se vztahuje povinnost uveřejnit soukromoprávní smlouvy uvedené

v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění této

smlouvy v souladu se zäkonem č. 340/2015 Sb. zajistí ÚHKT.

Objednatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv za podmínky anonymizování

osobních údajů uvedených ve smlouvě (dle § 3 odst. 1) zákona o registru smluv).

Odstoupit od této rámcové smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této rámcové smlouvě

nebo v obecné závazných právních předpisech.

Obě smluvní strany mají právo tuto rámcovou smlouvu ukončit písemnou výpovědí doručenou

druhé Smluvní straně s tříměsíční výpovědní lhůtou počínající prvním dnem kalendářního

měsíce následujícího po doručení výpovědi.

ÚHKT není oprávněn postoupit tuto smlouvu nebo její část ani převést jakoukoliv svou

pohledávku vyplývající z této smlouvy nebo její část na třetí osoby bez předchozího písemného

souhlasu Objednatele.

ÚHKT je srozuměn s tim, že souhlas Objednatele s převzetím jakéhokoli dluhu (závazku) ÚHKT

vyplývajícího z této smlouvy třetí osobou musí být Objednatelem udělen v pisemné formé, což

platí recipročně též pro Objednatele.



IX. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu Ize měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci

každé ze stran.

2. Smluvní strany se vynasnaží urovnat veškeré spory, včetně právních sporů, které by mohly

vzniknout při provádění a výkladu této smlouvy, v rámci jejich vzájemného porozumění, dobré

vůle, obvyklých obchodních pra ktik a poctivého obchodního vztahu. Veškeré spory nebo nároky

vyplývající z této smlouvy a jakýchkoli následných změn této dohody, které nelze vyřešit smírně,

budou postoupeny a definitivné řešeny příslušným soudem v České republice.

3. Osoby oprávněnéjednatjménem ÚHKT a Objednatele:

ÚHKP

kontaktní osoba:

Obiednatel:

kontaktníosoby:  

tel                     e—mail:  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva tak, jak byla sepsána,

odpovídá jejich pravé vůli, kterou si vzájemně projevily vážně, srozumitelně a zcela svobodně,

a na důkaz toho připojují své podpisy.

“ Á -11- 2022
V Praze ..............

ZaÚHKT

Prof. M U Dpjfietr‘
    

ředitel       

(‘ n

V Praze dne LHfUJYL/L

za Objednatele

generální ředitel

xxxxx

xxxxx xxxxx



Příloha I — Ceník

Ceník zahrnuje poplatky spojené s využíváním přístroje Cytek Aurora umístěném na ÚHKT

na oddělení Imunomonitoringu a prütokové cytometrie, dále jen „Průtokový Cytometr",

obsluhu kvalifikovaným personálem a případně analýzu dat.

Cenyjsou stanoveny zpravidla na 1 kalendářní rok. ÚHKT si ovšem vyhrazuje právo ceny

upravit v případě výraznějších ekonomických výkyvů.

Cenyjsou uvedeny bez DPH v jednotkäch CZK/hodinu.

Činnost Cena

Měření na průtokovém cytometru     Kč

QC dat, jejich očištění, kontrola unmixingu a    Kč

analýza

xxxxx

xxxxx


